РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 3552 от 17.11.2009 г.

О продаже земельного участка

В соответствии с Земельным и Гражданским кодексами Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2002           № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков» (с изменениями           от 29.12.2008), постановлением Администрации города от 27.06.2005 № 84         «Об утверждении Порядка подготовки и оформления документов при предоставлении земельных участков, прекращении и переоформлении прав на них          на территории города» (с изменениями от 10.03.2009 № 797), распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с изменениями от 24.06.2009 № 1666), от 11.03.2008 № 570 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам           Администрации города» (с изменениями от 19.09.2008 № 2612):

1. Обществу с ограниченной ответственностью «Торгплаза-Сургут» – арендатору земельного участка, расположенного по адресу: город Сургут,         микрорайон 35, улица Игоря Киртбая, территориальная зона Ж.3.-35, общей          площадью 250 080 кв. метров, кадастровый номер 86:10:0101154:3, предложить использовать преимущественное право покупки земельного участка.

2. Департаменту имущественных и земельных отношений (Азнауров А.Э.) в случае отказа арендатора от преимущественного права покупки земельного участка:

2.1. Организовать и провести аукцион по продаже земельного участка, расположенного по адресу: город Сургут, микрорайон 35, улица Игоря Киртбая, территориальная зона Ж.3.-35, общей площадью 250 080 кв. метров, кадаст-ровый номер 86:10:0101154:3, для строительства торгово-делового комплекса               с автостоянкой.

2.2. Установить:

- разрешенное использование земельного участка для строительства            торгово-делового комплекса с автостоянкой;

- начальную цену продажи земельного участка 89 252 000 рублей;

- размер задатка 17 850 400 рублей;

- шаг аукциона 4 000 000 рублей.

3. Информационно-аналитическому управлению (Тройнина В.И.) опубликовать информационное сообщение о проведении аукциона в газете «Сургутские ведомости» и на официальном интернет-сайте Администрации города.

4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель главы

Администрации города

                                                       Р.И. Марков